
eGON v České republice 
verze 2012 

Aleš Kučera 
Novell-Praha 
akucera@novell.cz 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 2 

eGON v ČR, verze 2012 

Build 2007.03.38 – Czech POINT 

Build 2009.07.01 – Informační systém datových schránek 

Build 2011.11.29 – Novela zákona 300/2008 

Build 2012.07.01 – Základní registry veřejné správy 

 



Czech POINT verze 2012 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 4 

Czech POINT 

Czech POINT 

 7000 kontaktních míst 

 21 různých agend 

 7 milionů výpisů 

  

Czech POINT je všude 

 na úřadech 

 na poště 

 na ambasádách 

CzechPOINT@office 

 interní terminál 
 pro úředníky 

 zápisy do matrik 

 

CzechPOINT@home 

 nově spuštěná forma 
 komunikace 

 občan žádá z domova, 
 výpis dostane do 
 datové schránky 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 5 

Czech POINT 

Katastr 
nemovitostí 

Rejstřík 
trestů 

Autorizovaná 
konverze 

Inteligentní 
formuláře 

Správa 
rolí 

Správa  
identit 

Legislativa 

Business 
Intelligence 

Datové zdroje Zvláštní funkce 

Webový portál 

@office 

občan na KM úředník 

centrála 

Zřízení DS a  
přístupové údaje 

FAIS  
(rozhraní  

eGON služby) 

Autorizované  
Výpisy ze ZR 

(digitál) 

Autorizované  
Výpisy ze ZR 

(listina) 

Základní  
registry 

 

@home 

DONEZ 
(docházka 
nezaměst- 
naných) 

Systémy 
MPSV 

nezaměstnaný na KM 

Aktualizace 
ref. údajů 

do DS 
právnické osoby 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 6 

Czech POINT 

Czech POINT 

 od 29. 11. 2011 může 
 být i v bankách 

 MV ČR obdrželo první 
 žádosti o registrace bank 

  

Využití přístupových dat do 
Czech POINTu pro přístup 
úředníků do dalších 
informačních systémů 
veřejné správy 

CzechPOINT@office 

 implementace dalších 
 agend v módu @office 

 

 

CzechPOINT@home 

 převádění dalších 
 agend do módu 
 @home 



Informační systém datových schránek 
 verze 2012 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 8 

ISDS 

11. 10.  2012 systém 
přenesl 100.000.000-tou 
zprávu. 

V týdnu od 1. 10. systém 
poprvé přenesl více než 
1 milion zpráv za týden. 

V ISDS je téměř půl 
milionu datových schránek. 

Roste podíl právnických 
osob odesílajících datové 
zprávy, dnes činí přes 
10%. 

 

Právnické osoby jsou 
nejrychleji rostoucím 
segmentem odesílatelů.  



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 9 

ISDS 

Za úplatu systém 
uchovává datové zprávy 
po neomezeně dlouho 
dobu se zachováním 
průkazu integrity a 
autenticity zprávy. 

Předpokládáme, že do 
konce pětiletého období 
provozu (30. 6. 2014) bude 
systém garantovat long-
term validity pro 220-250 
milionů zpráv. 

Nově se připravuje 
možnost „nabít“ datovou 
schránku finančním 
kreditem (smskou, 
převodem, ....) a zaplatit 
například správní poplatek 
při podání správní žádosti. 

 

Přístupové údaje k datové 
schránce je možno využít 
pro identifikaci vůči dalším 
systémům. 



Základní registry veřejné správy 
 verze 2012 



©  Novell, Inc.  All rights reserved. 11 

Základní registry 

Základní registry fungují. 

Jenom 22. 10. 2012 se na vnějším rozhraní základních 
registrů realizovalo 566 tisíc transakcí z 324 
připojených agendových informačních systémů. 17. 10. 
2012 to bylo 1,5 milionu transakcí z 314 systémů. 

Pokračuje registrace dalších agendových informačních 
systémů veřejné zprávy. Odhadem jich bude okolo 
10 000. 

Výpisy ze základních registrů probíhají na Czech 
POINTu, prostřednictvím CzechPOINT@office a 
CzechPOINT@home. 

 



Děkuji za pozornost. 

©  Novell, Inc.  All rights reserved. 12 

eGON jede. 
 
„Od blízkého k vzdálenému,  
od jednoduchého ke složitému“ 





801.861.7000 (Worldwide) 
800.453.1267 (Toll-free) 
 

Corporate Headquarters 
1800 South, Novell Place 
Provo, Utah 84606 

Join us on: 
www.novell.com 
 

©  Novell, Inc.  All rights reserved. 14 



This document could include technical inaccuracies or typographical errors. 
Changes are periodically made to the information herein. These changes may be 
incorporated in new editions of this document. Novell, Inc. may make improvements 
in or changes to the software described in this document at any time. 
  
Copyright © 2011 Novell, Inc. All rights reserved. 
  
All Novell marks referenced in this presentation are trademarks or registered trademarks of 
Novell, Inc. in the United States. All third-party trademarks are the property of their respective 
owners. 


